豫交院教[2016] 8号

关于开展2015-2016学年第二学期

学生评教工作的通知

各系（院、部）：
根据《教师教学质量测评办法（试行）》的要求，现将本学期的学生评教工作安排如下：

一、学生打分评教工作

（一）评教时间与地点

本学期学生对教师的打分评教仍旧采用网上评教形式，以班级为单位在本院（系）机房进行。评教时间安排在第十四周至十七周，具体时间各系（院）可自行安排。网上评教系统第十四周周四上午8：00开通，第十七周周五下午18：00关闭。网上评教操作步骤见附件1。

（二）组织工作

1.学院统一部署学生网上打分评教工作，以系（院）为单位组织实施。学生网上打分评教时，各系（院）领导应认真对本系（院）学生打分评教工作进行巡视、检查、指导，发现问题及时解决，确保学生打分评教工作顺利进行。

2.辅导员为各班级“学生评教负责人”，须认真履行如下职责：

⑴学生网上评教前，应按要求做好评教前的各项组织准备工作；

⑵评教前参考教务处下发的《学生评教动员教育提纲》对全体学生进行动员教育，确保学生评教参评率和评教质量；

⑶各班“学生评教负责人”届时必须在机房指导学生打分评教。

3.要求校内（外出实习班级除外）所有班级学生应全员参加打分评教。各班班级学生评教参评率不得低于85%。评教结束后，教务处将对本学期学生网上评教工作进行总结，凡学生评教参评率达到95%以上的班级要受到表扬，参评率低于85%的班级要在全院通报批评。

4.各系（院）安排自己学生在所属机房进行网上评教工作，机房上网事宜可提前与网络中心联系开通。

5.教务处教学督导办公室负责学生网上打分评教期间的指导、督导和服务工作。

二、学生座谈会评教工作

1.学生座谈会评教工作仍由各系（院）负责统一安排，各班辅导员负责具体组织进行。

2.学生座谈会评教时间同时安排在第十四周至十七周进行，具体进行时间由各系（院）自行确定。

3.各班参加学生座谈会评教的人数一般在8-10人左右。参加座谈会的学生必须是责任心强，热心班级工作，为人正直，学习成绩优良的学生。名单由辅导员和班委确定。

4.要求参加座谈会的学生在评议任课教师时，一定要坚持实事求是的原则，要引导学生按打分评教中的要求对任课教师进行评价。

5.辅导员要认真做好学生评教笔录，并将笔录整理好后用电子版上报各系（院）。
附件1：《网上评教系统操作流程》

                                   2016年6月2日

  河南交通职业技术学院教务处        2016年6月2日印发

1